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Kampania lokalna 2022 - NIE dla Przemocy

„Kampania lokalna 2022 - NIE dla
Przemocy” 

Z inicjatywy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej, przy
współpracy przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie w gminie Kolbuszowa oraz innych instytucji zaangażowanych
w pomoc osobom doznającym przemocy domowej trwa lokalna kampania
informacyjno - edukacyjna pt. „Kampania lokalna 2022 - NIE dla Przemocy”.

W przypadku podejrzenia, że osoba doznaje przemocy w rodzinie, przedstawiciel
jednej z instytucji: policji, ośrodka pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia
lub gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, wszczyna procedurę
,,Niebieskiej Karty” poprzez wypełnienie Karty.

Działania w ramach wspomnianej procedury mają na celu przerwanie przemocy w
rodzinie i udzielenie pomocy osobom uwikłanym w przemoc.

Przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej we współpracy z
przedstawicielami innych instytucji oraz członkami Zespołu Interdyscyplinarnego,
corocznie podejmują działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w
tym organizują spotkania informacyjno - edukacyjne dla przedstawicieli różnych
grup społecznych, opracowują i wydają broszury i ulotki informacyjne, z których
osoby zainteresowane mogą uzyskać wiedzę m.in. gdzie szukać pomocy, jak
reagować na przemoc, które służby można/należy poinformować o tym fakcie.

Pomimo różnych działań podejmowanych na rzecz przeciwdziałania przemocy w
rodzinie w dalszym ciągu istnieje potrzeba podnoszenia świadomości
mieszkańców w tym zakresie. Realizowana aktualnie Kampania lokalna ma na celu
uwrażliwienie społeczności lokalnej, mieszkańców gminy Kolbuszowa na sytuację
występowania przemocy w rodzinie.

W ramach oferowanego bezpłatnego wsparcia organizowane są:

Spotkania z psychologiem - skierowane do osób doświadczających przemocy,
członków ich rodzin oraz świadków. Spotkania będą odbywać się będą w Domu
Wsparcia Rodziny przy Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kolbuszowej, ul.
Narutowicza 6 od września do grudnia br., w wymiarze 4 godzin miesięcznie

Praca psychologa z osobami doświadczającymi przemocy ma na celu: edukację na
temat zjawiska przemocy, rozpoznawanie i identyfikowanie typowych zachowań
przemocowych, poznawanie przekonań uniemożliwiających wyjście z sytuacji
bycia ofiarą przemocy, poszukiwanie możliwych sposobów reagowania w
odpowiedzi na przemoc ze strony sprawcy.

Spotkania z terapeutą – bezpłatna specjalistyczna pomoc terapeuty ds.
uzależnień dla osób, doświadczających przemocy, członków ich rodzin oraz
świadków.

Spotkania będą odbywać się dwa razy w miesiącu w Domu Wsparcia Rodziny przy
Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kolbuszowej, ul. Narutowicza 6.

Spotkania grupy wsparcia dla osób doświadczających przemocy

Spotkania będą odbywać dwa razy w miesiącu w Domu Wsparcia Rodziny przy
Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kolbuszowej, ul. Narutowicza 6.

Podczas spotkań grupy wsparcia, uczestnicy otrzymają profesjonalną pomoc i
wsparcie, będą mogli wymienić się doświadczeniami, poznać osoby z podobnymi
problemami oraz poszukać wspólnie rozwiązań sytuacji trudnych.

Spotkania edukacyjne dla Seniorów na temat przemocy domowej oraz form
oferowanej pomocy przez instytucje działające na rzecz przeciwdziałania
przemocy. Podczas spotkania seniorzy zachęcani będą do szukania wsparcia w
instytucjach pomocowych.

Szkolenie dla służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w
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rodzinie pn. „Analiza możliwości działania zespołu interdyscyplinarnego i grup
roboczych w niejednoznacznych sytuacjach, takich jak: współwystępowanie
przemocy i uzależnienia od alkoholu”, mające założenie poszerzenia wiedzy i
umiejętności niezbędnych do pracy interdyscyplinarnej oraz podejmowanie
skuteczniejszych interwencji i działań na rzecz przeciwdziałania i niwelowania
skutków przemocy w tych rodzinach.

Konferencja dla osób zawodowo zajmujących się przeciwdziałaniem
przemocy w rodzinie w gminie Kolbuszowa, pn. „Interdyscyplinarne
pomaganie w aspekcie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.

Celem konferencji jest zwiększenie skuteczności współpracy instytucji i organizacji
w zakresie przeciwdziałania przemocy wobec osób/rodzin uwikłanych w przemoc
w rodzinie,

wypracowanie metod i działań związanych ze zmniejszeniem występowania
zjawiska przemocy w rodzinie, oraz wymiana doświadczeń mających wpływ na
efektywniejszą i szybszą współpracę na rzecz wsparcia rodzin zagrożonych i
dotkniętych przemocą.

Osoby zainteresowane udziałem w proponowanych/ oferowanych
formach wsparcia proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z
pracownikami socjalnymi Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21a, tel. 17 2271 133,
wew. 165, 136.
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